ἀπὸ τῆς κανοίμης] Απὸ τῆς τιμητικῆς. [Sch. o. II. 265.]
ὑπορθόματα] Χάρακας. [Sch. p. II. 265.]

πλάδους] Οὓς καὶ πιπράσκειν δύναται, καὶ εἰς χοῆσιν
τοῦ ἄγρου ἔχειν. [Sch. q. II. 265.]

εἰς τὰς ἀμπέλους λαμβάνει. Όσον ἐστὶ χρειαδές
καὶ ἀναγκαῖον πρὸς τὴν τοῦ ὄμπελων διόρθωσιν· εἰ μὴ ἄρα
ἐν τούτοις χείρουν ποιεῖ τὸν ἄγρον. [Sch. r. II. 265.]

L. 11. **ια'.** Παῦλ. Τὰ δὲ μεγάλα δένδρα οὐ δύναται
D. eod. κόψαι.

L. 12. pr. **ιβ'.** Οὐλπ. Αποσπισθέντων δένδρων ἡ βίᾳ τῶν
D. eod. ἀνέμων πεσόντων, κέχορται αὐτοῖς ὁ τὴν χοῆσιν ἔχων,
πρὸς τὴν ὑδανὴν χοῆσιν καὶ τοῦ ἄγρου. καὶ οὐ κέχορται
τοῖς ἔργοισιν, ὡς κανοίμοις, ἐὰν ἔχῃ καύσμα.
τέμνειν δὲ πρὸς ἀναίσθιον τοῦ ἐποικίου ἔργοντα, ὡς-
περ καὶ ἀσθεστον ἔφειν, καὶ ψάμμουν δούττειν, καὶ
ἄλλο τι τῷ ἔργῳ ἀναγκαῖον δύναται λαβεῖν.

§. 2. **Δύναται παραχωρεῖν** ἔτέρῳ καρποῦσθαι, καὶ μι-
§. 1. deest. σθοῦν, καὶ πιπράσκειν· δὲ γάρ παλᾶν, ἢ μισθῶν,
νέμεται· καὶ ὁ δωρούμενος, ἡ κατὰ παράκλησιν δι-
δούς, νέμεται. κέχορται^{m)}, καὶν ἄλλος πρᾶγμα μον
πράττων μισθώσῃ, ἡ νεμηθῆ· ἔχω γὰρ τὴν κατ' ἔκει-
νον ὄγηρήν.

§. 3. **Ἐὰν δὲ δοῦλος μον, καθ'** οὗ ἔχω χοῆσιν, φυγὰς
ῶν ἐπερωτήσῃ τι, ἡ λύβη ἐκ πράγματος ἐμοῦ, κατέχω

^{k)} Cap. 9. pr. est in Syn. p. 170. et Harm. II. 10. 4.

IX. Fructuarius agrum colere cogitur: ad eum
enim pertinent, quae in eo nascuntur, et quae ex eo
percipi possunt.

Puta ex apibus, vel lapicidinis, vel cretifodinis,
vel arena.

Licet post legatum usumfructum eiusmodi me-
talla inventa fuerint, si tamen totius agri, non partis
ususfructus legatus sit.

Etiam alluvionis¹⁾ usumfructum habet: non au-
tem insulae²⁾ in flumine iuxta fundum natae.

Ad eum pertinent etiam aucupia, et venationes,
et piscatio.

Et seminarium: ut et vendere et seminare liceat.
Debet autem semper seminarium renovare, quasi in-
strumentum agri, et ipsum domino restituere, ex-
tincto usufructu.

Utitur autem instrumento, non tamen et vendit.
Si fundi ususfructus legatus sit, et sit locus, unde
dominus solebat arundinem aut salīcem sumere ad
usum agri, cuius ususfructus legatus erat, his quo-
que utitur usufructarius: nec tamen vendit, nisi
forte silvae ipsius ususfructus legatus sit: tunc enim
vendit, licet dominus uteretur tantum, non etiam
venderet.

1) alluvionis] Alluvio est terra paulatim et sine
cutusquam sensu ab alterutro fundo per flumen, quod
modum est inter duos agros, ablata et alteri fundo
adiecta.

2) non autem insulae] Licet insula proprietati
totius fundi accedit: sed esse eam quasi proprium quen-
dam et separatum fundum.

X. Ex silva¹⁾, quae in hoc habetur, ut combura-
tur, pedamenta²⁾ et ramos³⁾ ex arboribus sumit usu-
fructarius. Ex silva autem, quae talis non est, in
vites sumit⁴⁾: ita tamen, ut fundum deteriore non
faciat.